重庆市梁平区人民政府办公室

关于2023年第二季度政务公开政府网站

和政务新媒体检查情况的通报

各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位：

按照《重庆市人民政府办公厅关于印发政府网站与政务新媒体检查指标和监管工作年度考核指标的通知》（渝府办发〔2019〕63号）、《重庆市梁平区人民政府办公室关于印发重庆市梁平区政府网站和政务新媒体管理办法的通知》（梁平府办发〔2021〕3号）等文件要求，区政府办公室对政府网站专栏和政务新媒体2023年第二季度运行情况进行了检查。现将检查情况通报如下：

一、检查情况

此次共检查68家单位（33个乡镇街道、35个区政府部门）政府网站专栏68个，8家单位政务新媒体12个，检查比例100%。从检查结果看，全区政府网站和政务新媒体管理持续规范有序，整体情况良好。但部分单位仍存在不足，主要表现在信息更新不及时、信息要素不齐全、服务不可用等问题，如区生态环境局督察整改、柏家镇政府农业生产发展资金补贴结果、紫照镇政府动物防疫补助经费补助结果等栏目超过1年未更新，区商务委主办的“梁平风物”微信公众号超过14天未更新、微商城服务不可用，区人力社保局主管的“梁平就业”微信公众号梁平英才服务不可用，屏锦镇政府、袁驿镇政府、福禄镇政府个别领导信息缺失简历或分工。

二、工作要求

一是要强化责任担当。政府网站和政务新媒体是行政机关在互联网上的门户，是联系群众、服务群众的重要阵地，具有权威、便民特性，关乎行政机关形象，确保每一个栏目、每一篇信息、每一项功能都经得起人民群众体验、各级主管部门检查、第三方评估是各级管理人员不可推卸的责任。二是要强化制度执行。认真落实信息发布审核制度、公文公开属性认定制度、政策解读工作制度，严格开展信息发布前的保密审查，确保发布信息权威、准确，建立健全栏目及内容保障工作责任机制，坚持读网巡网，杜绝栏目空白、长期不更新、服务不可用等突出问题。三是要强化自查整改。始终坚持目标导向和问题导向相结合，积极学习借鉴市内外政府网站和政务新媒体好的经验做法，持续提升管网用网质量和水平，对指出的问题要引以为戒、认真分析，由点及面、标本兼治做好自查整改工作。

重庆市梁平区人民政府办公室
2023年7月15日
（此件公开发布）